KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 6, daté 28.12.2020

PR
MIRATIMIN E RISHIKIMIT Tk PLANIT Tk PERGJITHSHEM VENDOR

BASHKIA SARANDE, TE MIRATUAR ME VENDIMIN NR. 3, DATE 16.10.2017,
TE KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITORIT

Né mbéshtetje t& neneve 7, 20, 25 dhe 26 t& Ligjit Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar, t& neneve 11 dhe 12 té Vendimit Nr. 686,
daté 22.11.2017 t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e Rregullores s& Planifikimit t&
Territorit”, t& ndryshuar, t& Vendimit Nr. 519, daté 20.09.2017 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
percaktimin e pérbérjes s& Késhillit Kombétar t& Territorit”, t& ndryshuar, Vendimit Nr. 3, daté
16.10.2017 t& KKT-s& “Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor, Bashkia Sarandé”, me
propozim t€ Kryetarit t& Bashkisé Sarandé, si dhe referuar Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé
Sarandé Nr. 227, datg 26.12.2020, Ké&shilli Kombétar i Territorit,

YENDOSI:

. N& Planin e Pérgjithshém Vendor Bashkia Sarandé t& miratuar me Vendimin Nr. 3, daté
16.10.2017, t& Késhillit Kombétar t& Territorit, t& béhen ndryshime né dokumentin e:
- Rregullores sé Planit:
- Kreu Il “Rregullat e pérdorimit té tokés”, Seksioni II “Aktivitetet dhe
Junksionet né pérputhje me kategorité e pérdorimit té tokés”, Shtimi i pikés 4 né
nenin 21;
- Kreu IV “Rregullat pér ¢do njési”, Seksioni I “Rregullat kryesore pér ¢do
sistem territorial ”, Shtimi i Nenit 25/1;
- Kreu IV “Rregullat pér ¢do njési”, Seksioni I “Rregullat kryesore pér ¢do
sistem territorial, Shtimi i pikés 3 né nenin 27;
- Kreu IV “Rregullat pér ¢do njési”, Seksioni I “Rregullat kryesore pér ¢do
sistem territorial”, Shtimi i nenit 30/1;
- Kreu IV “Rregullat pér ¢do njési”, Seksioni III “Normat e planifikimit dhe
zhvillimit né zonat e banimit”, Shtimi i pikés 3 né nenin 37;
- Kreu VI “Rregullat e Sistemit Rrugor, Transportit dhe Hapésirave Publike”,
Shtimi i pikés 7 né nenin 63;
- Tabelat e treguesve té zhvillimit té njésive strukturore.
- Planit té Zhvillimit:
- Harta e Rrjetit Rrugor té propozuar,
sipas Dokumentit t¢ Rishikimit t& Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Sarandg,
bashkélidhur kétij Vendimi.




. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

. Ngarkohen Bashkia Sarandé dhe Agjencia Kombétare e Planifikimit t€ Territorit pér botimin

e Vendimit dhe dokumentit shoqérues té tij, n€ Regjistrin Kombétar t&€ Planifikimit té Territorit,
si dhe pér pérdit€simin e informacionit GIS dhe platformés e-Harta, sipas ndryshimeve té
miratuara.

. Ngarkohen Bashkia Sarand€, Agjencia Kombétare e Planifikimit t€ Territorit, si dhe autoritetet

pérgjegjése pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit pér zbatimin e kétij vendimi.




MINISTER I LINJES
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